CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 10/2018

 Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno, que seja
solicitado ao Executivo as seguintes informações acerca do projeto de reconstrução da ponte no
Bairro Praia respondendo aos seguintes questionamentos:

a) qual o andamento do procedimento de capitação de emenda parlamentar destinada a
construção da referida ponte? Qual o status que se encontra?

b) qual a previsão real do município para sua efetiva construção?

c) o projeto de engenharia já esta concluído ou ainda não fora contrato referido projeto?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 07 de fevereiro de 2018.

ANDRÉ LUIZ MELO
Vereador